2025 年 10 月３日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 Catherine Hu

T E L  03-4579-4059（代表）

連結子会社におけるイーサリアム（ETH）の追加取得

及びビットコイン（BTC）の一部売却に関するお知らせ

当社連結子会社である香港法人 GPT Pals Studio Limited（以下「GPT」）は、既に公表済みの暗号資

産投資事業に基づき、外部借入資金（1,000万米ドル）を活用し、ビットコイン（BTC）およびイーサリア

ム（ETH）を取得しております。

このたび、GPTは、以下のとおり、新たに ETHを取得するとともに、保有する BTCの一部を売却しまし

たのでお知らせいたします。

また、2025年 10月３日現在、Integrated Asset Management (Asia) Limited との間で締結した金銭

消費貸借契約の資金借入に基づく暗号資産取得資金余力は、今回の 197.1585枚のイーサリアム（ETH）の

購入後の時点において、6,015千米ドルとなっております。

１．今回の暗号資産取引の概要

 •ETHの取得

2025年 9月 30日〜10月 2日にかけて、合計 197.16 ETH（取得総額 85万米ドル）を新たに取得。

 •BTCの売却

2025年 10月 2日に 11.5 BTC（売却単価 117,958 USD/BTC）を売却。

２．上記を含む GPTのイーサリアム（ETH）の保有状況

 ETH：総保有量 322.91 ETH、総取得額 1,350,000 USD、平均取得単価 4,180.69 USD/ETH

 BTC：総保有量 11.57 BTC、総取得額 1,321,527 USD、平均取得単価 114,223 USD/BTC

３．今後の見通し

当社では、2025年４月 14日付開示資料「2025年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」でもお知らせ

したとおり、当社グループを取り巻く事業環境は短期的な変化が激しいことから、当社グループの業績の

見通しについては適正かつ合理的な数値の算出が困難であると判断し、株主・投資家の方々への誤解を招

かないため、現時点では 2026 年２月期の連結業績予想を非開示としておりますが、2026年２月期連結業

績予想に暗号資産の取得は織り込んでおりません。本件連結子会社による暗号資産の取得が当社グループ

の 2026年２月期連結業績に与える影響がどの程度であるのかの見通しが判明した場合は、速やかに開示

を行います。

以 上

（参考）

・新たに取得したイーサリアム（ETH）の概要

暗号資産 取得日
取得枚数

(ETH)

平均取得単価

（USD/ETH）

取得価額

（USD）

ETH 2025年９月 30日 35.6654 4,205.76 150,000.00

ETH 2025年 10月１日 36.1087 4,154.12 150,000.00

ETH 2025年 10月２日 125.3844 4,386.51 550,000.00

・上記を含む GPTのイーサリアム（ETH）の保有状況

暗号資産 取得日
総取得枚数

(ETH)

平均取得単価

（USD/ETH）

取得総額

（USD）

ETH 2025年９月 26日 125.754527 3,976.00 500,000.00

ETH 2025年９月 30日 161.419927 4,026.76 650,000.00

ETH 2025年 10月１日 197.528627 4,050.05 800,000.00

ETH 2025年 10月２日 322.913027 4,180.69 1,350,000.00

・GPTが売却したビットコイン（BTC）の概要

暗号資産 売却日
売却枚数

(BTC)

平均売却単価

（USD/BTC）

BTC 2025年 10月２日 11.5 117,958.00

・GPTのビットコイン（BTC）の保有状況

暗号資産 取得／売却日
取得総枚数

（BTC）

平均取得単価

（USD/BTC）

取得総額

（USD）

BTC 2025年８月４日 0.999 114,828  114,764

BTC 2025年８月５日 3.004 114,753 344,764

BTC 2025年８月６日 5.011 114,691 574,764

BTC 2025年８月７日 7.001 114,945 804,764

BTC 2025年８月８日 8.964 115,430 1,034,764

BTC 2025年８月 19日 10.695 115,455 1,234,764

BTC 2025年８月 20日 12.444 115,294 1,434,764

BTC 2025年８月 21日 14.190 115,205 1,634,764

BTC 2025年８月 22日 15.949 115,042 1,834,764

BTC 2025年８月 25日 17.722 114,815 2,034,764

BTC 2025年８月 26日 19.529 114,433 2,234,764

BTC 2025年８月 27日 21.315 114,227 2,434,764

BTC 2025年８月 28日 23.070 114,209 2,634,764

BTC 2025年 10月２日 11.570 114,223 1,321,527